



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 47-Data 29/04/2024

Esta é a Edição Nº 47 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a RETIFICAÇÃO do edital do P.L. nº 024/2024, Pregão Eletrônico nº 07/2024, R.P. nº 07/2024. **OBJETO:** Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos para os usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste/MG, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde – FMS. Dotações orçamentárias: 02.03.01.10.301.1001.2021,02.03.01.10.301.1002.2025,02.03.01.10.302.1001.2027,0230 3.01.10.302.1001.2137,02.03.01.10.303.100 1.2086 – 3.3.90.30.00, Lei Municipal n.º 873 de 27 de dezembro de 2023 e correlatas para o ano de 2024. Fica alterado a data de acolhimento das propostas para o dia 21/05/2024 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital nos sites – www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. www.licitanet.com.br. Neuza Helena Meireles – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 002/2024. **Objeto:** Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME - Município de São Sebastião do Oeste-MG- São Sebastião do Oeste – MG. Vigência: 12 meses. **DENTETORA:** TRISTÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº- 44.214.958/0001-50, restou ganhadora dos itens:

3 - 5 - 7 - 13 - 15 - 16 - 20 - 23 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 52 - 54 - 56 - 57 - 60 - 63, no valor total de R\$ 306.786,30 (trezentos e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 002/2024. Objeto: **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME - Município de São Sebastião do Oeste-MG- São Sebastião do Oeste – MG. Vigência: 12 meses. DENTETORA: CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº 21.016.690/0001-47, restou ganhadora do item 41, no valor total de R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 002/2024. Objeto: **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação - SME - Município de São Sebastião do Oeste-MG- São Sebastião do Oeste – MG. Vigência: 12 meses. DENTETORA: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 28.157.903/0001-08, restou ganhadora dos itens 02,04,06,08,09,11,12,19,22,26,33 e item 62, no valor total de R\$ 20.303,20 (vinte mil, trezentos e três reais e vinte centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna pública a ratificação do processo de inexigibilidade de licitação nº 007/2024.

CONTRATADAS: Thais Moreira de Paula - CPF nº 100.256.536-79, NARU Fonoaudiologia - CNPJ nº 43.495.262/0001-87. **OBJETO:**

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM

FONOAUDIOLÓGIA COM ATENDIMENTO INDIVIDUAL COM CERCA DE APROXIMADAMENTE 40 MINUTOS,

ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **Embasamento legal:**

art.75, inciso IV, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações. **VALOR UNITÁRIO:** R\$ 90,00 (noventa reais). Vigência: 31.12.2024.

Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

– torna público o extrato do CONTRATO Nº 30/2024.**OBJETO:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM FONOAUDIOLÓGIA COM ATENDIMENTO INDIVIDUAL COM CERCA DE

APROXIMADAMENTE 40 MINUTOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **CONTRATADAS:** Thais

Moreira de Paula - CPF nº 100.256.536-79. Vigência: 31/12/2024. Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais). Dotação orçamentária:

02.03.01.10.302.1001.2027 - 3.3.90.39.00 –

3.3.90.36. Belarmino Luciano Leite –Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

– torna público o extrato do CONTRATO Nº 31/2024. **OBJETO:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM FONOAUDIOLÓGIA COM ATENDIMENTO INDIVIDUAL COM CERCA DE APROXIMADAMENTE 40 MINUTOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **CONTRATADAS:** NARU Fonoaudiologia - CNPJ nº 43.495.262/0001-87. Vigência: 31/12/2024. Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais). Dotação orçamentária: **02.03.01.10.302.1001.2027 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.36.** Belarmino Luciano Leite –Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(s) PREFEITO MUNICIPAL do(s) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2024 referente à Contratação de empresas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação – SME, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUDORA LTDA - 28.157.903/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 32,26	R\$ 1.935,60	65,9020 %	R\$ 21,26
Descrição: AÇAFRÃO 500GR										
4	100,00	KG	FONTINI	NACIONAL	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 46,05	R\$ 4.605,00	4,4516 %	R\$ 2,05
Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROÇO - Boa qualidade, sem caroço embalagem de 250gramas										
6	90,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 2,98	R\$ 268,20	R\$ 13,52	R\$ 1.216,80	77,9585 %	R\$ 10,54
Descrição: AMIDO DE MILHO 500GR - em pó, tipo maisena. Produto amarelo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sos e limpas isentas de matéria tóxica e parasitas, não podendo apresentar-se amido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino. cor: branca. odor e sabor próprio. Embalagem (Caixa/Pacote) de 500g. Marca Malzena ou de qualidade equivalente ou superior										
8	150,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 14,53	R\$ 2.179,50	32,5533 %	R\$ 4,73
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 500G - Produto isento de matérias tóxicas, parasitas e fungos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Na data de entrega o produto não poderá ter validade inferior a 5 meses. Deve conter a data de validade na embalagem. Marca Quacker ou de qualidade equivalente ou superior.										
9	130,00	KG	ADORAR	NACIONAL	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00	R\$ 36,62	R\$ 4.760,60	34,4620 %	R\$ 12,62
Descrição: BACON - Produto elaborado a partir da costela suína (parte gorda), curado e defumado. Embalagem: com diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produtor, sexo do SIF, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 05 meses no ato da entrega, empacotadas a vácuo com peso líquido de 1K. Marca Pizzetti ou de qualidade equivalente ou superior										
11	230,00	UN	MASTER	NACIONAL	R\$ 13,00	R\$ 2.990,00	R\$ 13,72	R\$ 3.155,60	5,2478 %	R\$ 0,72
Descrição: BATATA PALHA - natural sem conservantes, crocante, embalagem de saco plástico com 400 gr, descrições dos ingredientes, vencimento estampado na embalagem. Marca Croques ou de qualidade equivalente ou superior.										
12	150,00	UN	FOGAO DA ROÇA	NACIONAL	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 6,62	R\$ 993,00	30,0241 %	R\$ 2,12
Descrição: BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 400 G										
19	150,00	UN	LEAO	NACIONAL	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 6,20	R\$ 930,00	22,5906 %	R\$ 1,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE SACHE										
22	50,00	KG	PACHA	NACIONAL	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 10,21	R\$ 510,50	5,9745 %	R\$ 0,61
Descrição: COCORAU, colorido constituído de matéria prima de boa qualidade e, com no mínimo 80% de unicum. Devendo ser entregue com peso líquido de 500 g, em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, hermeticamente vedada. Com rotulagem de acordo com Legislação Vigente e Selo de Inspeção do Órgão Competente. Validade de três meses a contar da entrega.										
26	150,00	KG	PACHA	NACIONAL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,64	R\$ 7.146,00	58,0184 %	R\$ 27,64
Descrição: FARINHA DE AVEIA - embalagens de 500g ou 1000g. Ingredientes: aveia Integral, livre de sujidades, contendo em sua embalagem data de fabricação e de validade. Marca Quacker ou de qualidade equivalente ou superior.										
33	450,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 6,01	R\$ 2.704,50	36,7720 %	R\$ 2,21
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ - Flocos de Milho Natural, Feltos apenas de milho não transgênicos. Rico em ferro, contém todas as vitaminas essenciais, incluindo ácido fólico, vitamina B12, riboflavina, tiamina e niacina. Embalagem de 500G.										
62	450,00	KG	UNIAO	NACIONAL	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 1,96	R\$ 882,00	8,1632 %	R\$ 0,16
Descrição: 1 KG- SAL REFINADO iodado, embalagens de 01kg que contenham data de fabricação e validade - produto com validade de no máximo 30 dias da data de fabricação. Marca Moc ou de qualidade equivalente ou superior.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 20.303,20			Subtotal Orçado: R\$ 31.019,10	34,5461 %	R\$ 10.715,90

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	400,00	UN	CRISTAL DE MINAS	AÇUCAR PACOTE DE 5 KILOS	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00	R\$ 19,11	R\$ 7.644,00	14,1810 %	R\$ 2,71
Descrição: Embalagens de 5 KG Integros e resistentes que contenham data de fabricação e validade. No mínimo 08 meses de validade. Marca Masterquacar ou Cristal ou de qualidade equivalente ou superior										
5	500,00	UN	PONTO A	AMENDOIM PACOTE 500G	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00	40,7846 %	R\$ 5,51
Descrição: AMENDOIM EM GRÃO CRU 500G - em grão cru, descascado e selecionado, embalagem de 500grs. Marca Pacha ou de qualidade equivalente ou superior.										
7	1.550,00	UN	BOMFIM	ARROZ PACOTE 5KG	R\$ 20,75	R\$ 32.162,50	R\$ 26,59	R\$ 41.214,50	21,9631 %	R\$ 5,84
Descrição: ARROZ TIPO 1 5KG - 5KG classificado, longo fino, tipo D1, embalagens de 05 kg em plástico polietileno, reforçado transparente, atóxico, validade mínima 11 meses na data da entrega. Marca Codif Plus, ou de qualidade equivalente ou superior.										
13	130,00	UN	ESPECIALI	CACAU PÓ 500G	R\$ 22,40	R\$ 2.912,00	R\$ 39,53	R\$ 5.138,90	43,3341 %	R\$ 17,13
Descrição: CACAU EM PÓ 500G - 100% cacau, sem açúcar, rico em fibras, fonte de ferro e zinco, livre de transgênicos e ingredientes artificiais, embalagem de 500 gramas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	3.500,00	KG	PASCAL	CARNE MOIDA KG	R\$ 17,50	R\$ 61.250,00	R\$ 25,93	R\$ 90.755,00	32,5106 %	R\$ 8,43
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA OU PEDAÇOS (MÚSCULO) - fresca de 2º podendo ser pedações (cubos) ou moída, conforme necessidade da escola. A carne deve ser magra, sem gorduras e sebo. Poderá ser músculo, chameiro, acém, garfido. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme legislação vigente.										
16	2.600,00	KG	PASCAL	CARNE SUINA CUBOS KG	R\$ 13,75	R\$ 35.750,00	R\$ 21,59	R\$ 56.134,00	36,3131 %	R\$ 7,84
Descrição: CARNE SUINA MOIDA OU PEDAÇOS - A pedações (cubos) ou moída, conforme necessidade da escola. A carne deve ser magra, sem gorduras. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com peso de cada pacote e conforme legislação vigente.										
20	40,00	KG	PACHA	COCO RALADO KG	R\$ 10,35	R\$ 414,00	R\$ 10,36	R\$ 414,40	0,0965 %	R\$ 0,01
Descrição: COCO RALADO - Coco ralado grosso, puro, sem açúcar, validade de no mínimo 6 meses com embalagem em saco aluminizado de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Marca Cococo ou Melina ou de qualidade equivalente ou superior.										
23	2.300,00	KG	AVIVAR	COXA/SOBRECOXA KG	R\$ 6,40	R\$ 14.720,00	R\$ 17,31	R\$ 39.813,00	63,0271 %	R\$ 10,91
Descrição: Coxa e sobre coxa refreada de frango. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Avivar ou Pif Paf ou de qualidade equivalente ou superior										
24	150,00	UN	CAMPONESA	CREME DE LEITE 200G	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 4,20	R\$ 630,00	0,2380 %	R\$ 0,01
Descrição: CREME DE LEITE LIGHT										
25	700,00	UN	COLONIAL	EXTRATO TOMATE LATA DE 660G	R\$ 7,87	R\$ 5.509,00	R\$ 7,87	R\$ 5.509,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Extrato de tomate concentrado - latas de 0,660g aproximadas sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 30 dias de fabricação.										
27	180,00	KG	PACHA	FARINHA DE MANDIOCA KG	R\$ 5,10	R\$ 918,00	R\$ 8,17	R\$ 1.470,60	37,5764 %	R\$ 3,07
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - produto sem conservantes										
28	200,00	KG	BAKANA	FARINHA DE MILHO	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	22,7405 %	R\$ 1,56
Descrição: FARINHA DE MILHO - média refração - pots de 01 kg.										
29	350,00	KG	SANTO GRANO	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO KG	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 6,89	R\$ 2.411,50	36,1393 %	R\$ 2,49
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, 100% natural, sem aditivos, com glúten. Embalagem pacotes de 1 kg em plástico atóxico. Validade mínima - 05 meses a partir da data da entrega. Marca Vilma ou Boa Sorte ou de qualidade equivalente ou superior.										
30	300,00	KG	SANTO GRANO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00	29,5112 %	R\$ 1,57
Descrição: Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 KG em plástico atóxico. Validade mínima: 05 meses a partir da data de entrega. Marca Vilma ou Boa Sorte ou de qualidade equivalente ou superior.										
31	2.200,00	KG	GLORIA	FELIÃO CARIOCA KG	R\$ 4,90	R\$ 10.780,00	R\$ 9,89	R\$ 21.758,00	50,4550 %	R\$ 4,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: Feijão carioca tipo 1- produto novo, sem sujidades, mofo e bolores- pacotes de 1 kg em embalagem plástica transparentes, resistentes, com soada reforçada e íntegra que contenham data de embalagem e validade- produto com no mínimo 10 meses de validade. Marca Codil prêmio ou Capitolo Ouro ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
32	900,00	KG	PONTO A	FEIJÃO PRETO KG	R\$ 6,85	R\$ 6.165,00	R\$ 12,05	R\$ 10.845,00	43,1535	R\$ 5,20
<p>Descrição: FEIJÃO PRETO - In natura, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem: pacotes de plástico transparentes de 1 kg. 36. 60 UND FERMENTO BIOLÓGICO EM S</p>										
34	200,00	KG	TIO ANTONIO	FUBA CANJICA KG	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00	25,8517	R\$ 2,58
<p>Descrição: FUBA DE MILHO DE CANJICA - de boa qualidade, composição: 100% milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem resíduos, impurezas, isentos de bolores e mofo. Devem apresentar cheiro, sabor e cor característicos com o produto. Embalagens de 500g íntada, bem vedada com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses. Marca Roolma ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
35	600,00	UN	VO LOLLA	IOGURTE NATURAL 170G	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	R\$ 4,26	R\$ 2.556,00	13,1455	R\$ 0,56
<p>Descrição: IOGURTE NATURAL - produto composto de leite Integral 170GR</p>										
36	500,00	PCT	CAMPONESA	LEITE PÓ 400G	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00	30,5641	R\$ 4,93
<p>Descrição: LEITE EM PÓ - leite em pó Integral, pacote de 400g. Ingredientes: leite Integral e emulsificante, com rótulo, data de fabricação, lote e validade mínima de 6 meses</p>										
37	6.500,00	LITRO	CAMPONESA	LEITE INTEGRAL LITRO	R\$ 3,79	R\$ 24.635,00	R\$ 6,72	R\$ 43.680,00	43,6011	R\$ 2,93
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL - embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, embalagens de 01 litro. Marca Cemil ou Camponesa ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
38	400,00	LTR	CAMPONESA	LEITE ZERO LACTOSE LITRO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 6,39	R\$ 2.556,00	2,9733	R\$ 0,19
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE - embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, embalagens de 01 litro. Marca Cemil ou Camponesa ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
39	350,00	KG	AVIVAR	LINGUIÇA CALABREZA KG	R\$ 16,51	R\$ 5.778,50	R\$ 21,17	R\$ 7.409,50	22,0122	R\$ 4,66
<p>Descrição: Linguiça calabresa Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.</p>										
40	200,00	KG	FRIELLA	LINGUIÇA TOSCANA KG	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00	41,5204	R\$ 9,23
<p>Descrição: Linguiça toscana Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.</p>										
44	100,00	UN	VO LOLLA	MANTEIGA 500G	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	0,0000	R\$ 0,00
<p>Descrição: De Primeira Qualidade. Composição nutricional em 14g do produto: 105 Kcal, Sódio 120mg. Embalagem: pacote de 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na Legislação Estadual, regulamentada pela ADAB ou MAPA.</p>										
45	100,00	UN	DORIANA	MARGARINA 500G	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 8,25	R\$ 825,00	29,6969	R\$ 2,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: MARGARINA VEGETAL - A Vegetal 70% de Lipídeos - potes de 500g que contenham data de fabricação e validade - validade de no mínimo 11 meses. Livre de gorduras trans. Marca Delicia ou Qualy ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
46	1.350,00	UN	NINFA	MACARRAO ESPAGUETE 500G	R\$ 2,45	R\$ 3.307,50	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00	30,0000	R\$ 1,05
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO ESPAGUETE - (macarrão) com Ovos tipo espaguete marca Santa Amália ou Vítima, ou de qualidade equivalente ou superior embalagens de 500g que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 11 meses.</p>										
47	700,00	UN	NINFA	MACARRAO PADRE NOSSO 500G	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00	R\$ 3,06	R\$ 2.142,00	24,8366	R\$ 0,76
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO PAI NOSSO - UN-40093</p>										
48	750,00	UN	NINFA	MACARRAO PARAFUSO 500G	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00	32,3529	R\$ 1,10
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO PARAFUSO - UN-40092</p>										
49	200,00	UN	TIO ANTONIO	MILHO PIPOCA 500G	R\$ 3,72	R\$ 744,00	R\$ 3,72	R\$ 744,00	0,0000	R\$ 0,00
<p>Descrição: MILHO DE PIPOCA</p>										
50	350,00	UN	RAMYS	MILHO VERDE	R\$ 3,75	R\$ 1.312,50	R\$ 4,52	R\$ 1.582,00	17,0353	R\$ 0,77
<p>Descrição: Embalagem letra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.</p>										
52	1.500,00	UN	ABC	OLEO DE SOJA 900ML	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	R\$ 7,18	R\$ 10.770,00	24,7910	R\$ 1,78
<p>Descrição: ÓLEO DE SOJA - Embalagens pet de 900 ml sem amassos, vazamentos e que contenham data de vencimento. Marca ABC ou Soja ou de qualidade equivalente ou superior</p>										
54	1.400,00	UN	SUPER OÙ	PAO DE FORMA	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00	R\$ 7,58	R\$ 10.612,00	11,6094	R\$ 0,88
<p>Descrição: PAO DE FORMA</p>										
56	1.000,00	KG	MARVILETI PANIFICADORA	PAO DE SAL KG	R\$ 21,46	R\$ 21.460,00	R\$ 21,46	R\$ 21.460,00	0,0000	R\$ 0,00
<p>Descrição: PAO DE SAL</p>										
57	1.500,00	KG	AVIVAR	PEITO DE FRANGO KG	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00	26,6144	R\$ 4,08
<p>Descrição: Peito de frango resfriado. Deverá ser embalado em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Avivar ou PIT Pat ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
60	160,00	KG	VAIDOSA	MUSSARELA KG	R\$ 45,28	R\$ 7.244,80	R\$ 45,28	R\$ 7.244,80	0,0000	R\$ 0,00
<p>Descrição: Queijo tipo mussarela com registro no SIF ou SIS/PROD elaborado unicamente de leite de vaca, com aspecto massa semi dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.</p>										
63	350,00	KG	AVIVAR	SALICHA KG	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 15,63	R\$ 5.470,50	61,6122	R\$ 9,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SALSICHA - resfriada. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Seara ou Pif Paf ou de qualidade equivalente ou superior										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,9208		R\$ 150.563,40
					R\$		R\$			
					306.786,30		457.349,70			

Fornecedor : CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 21.016.690/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	2.500,00	KG	MLP	MLP	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	1,0000 %	R\$ 0,10
Descrição: Maçã Gala - tamanho médio, médio amadurecimento, íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas resistentes de madeira ou plásticas.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,0000		R\$ 250,00
					R\$		R\$			
					24.750,00		25.000,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 351.639,50	R\$ 513.368,80	31,4645 %	161.529,30

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 29 de Abril de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, verduras, frutas, ovos e carnes para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches – Secretaria Municipal de Educação – SME

Fornecedor : MEGADEC DISTRIBUDORA LTDA - 28.157.903/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 32,26	R\$ 1.935,60	65,90	R\$ 21,26
Descrição: AÇAFRÃO 500GR										
4	100,00	KG	FONTINI	NACIONAL	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 46,05	R\$ 4.605,00	4,45	R\$ 2,05
Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROÇO - Boa qualidade, sem caroço embalagem de 250gramas										
6	90,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 2,98	R\$ 268,20	R\$ 13,52	R\$ 1.216,80	77,96	R\$ 10,54
Descrição: AMIDO DE MILHO 500GR - em pó, tipo maisena. Produto amarelo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se árido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor: branca, odor e sabor próprio. Embalagem (Caixa/Pacote) de 500g. Marca Mazena ou de qualidade equivalente ou superior										
8	150,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 14,53	R\$ 2.179,50	32,55	R\$ 4,73
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 500G - Produto isento de matérias terrosas, parasitos e fungos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Na data de entrega o produto não poderá ter validade inferior a 5 meses. Deve conter a data de validade na embalagem. Marca Quaker ou de qualidade equivalente ou superior.										
9	130,00	KG	ADORAR	NACIONAL	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00	R\$ 36,62	R\$ 4.760,60	34,46	R\$ 12,62
Descrição: BACON - Produto elaborado a partir da costela suína (parte gorda), curado e defumado. Embalagem: com diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produtor, selo do SIF, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 05 meses no ato da entrega, empacotadas a vácuo com peso líquido de 1K. Marca Rezende ou de qualidade equivalente ou superior										
11	230,00	UN	MASTER	NACIONAL	R\$ 13,00	R\$ 2.990,00	R\$ 13,72	R\$ 3.155,60	5,25	R\$ 0,72
Descrição: BATATA PALHA - natural sem conservantes, crocante, embalagem de saco plástico com 400 gr, descrições dos ingredientes, venimento estampado na embalagem. Marca Croques ou de qualidade equivalente ou superior.										
12	150,00	UN	FOGAO DA ROÇA	NAICIONAL	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 6,62	R\$ 993,00	32,02	R\$ 2,12
Descrição: BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 400 G										
19	150,00	UN	LEAO	NACIONAL	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 6,20	R\$ 930,00	22,58	R\$ 1,40
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE SACHE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.303,20		Subtotal Orçado: R\$ 31.019,10		34,5461 %	R\$ 10.715,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	KG	PACHA	NACIONAL	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 10,21	R\$ 510,50	5,97	R\$ 0,61
<p>Descrição: COLORAU, colorífico constituído de matéria prima de boa qualidade e, com no mínimo 80% de urucum. Devendo ser entregue com peso líquido de 500 g, em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, hermeticamente vedada. Com rotulagem de acordo com Legislação Vigente e Selo de Inspeção do Órgão Competente. Validade de três meses a contar da entrega.</p>										
26	150,00	KG	PACHA	NACIONAL	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,64	R\$ 7.146,00	58,02	R\$ 27,64
<p>Descrição: FARINHA DE AVEIA - embalagens de 500g ou 1000g. Ingredientes: aveia integral, livre de sujidades, contendo em sua embalagem data de fabricação e de validade. Marca Quacker ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
33	450,00	UN	PACHA	NACIONAL	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 6,01	R\$ 2.704,50	36,77	R\$ 2,21
<p>Descrição: FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUIZ - Flocos de Milho Natural, Feto apenas de milho não transgênico. Rico em ferro, contém todas as vitaminas essenciais, incluindo ácido fólico, vitamina B12, riboflavina, tiamina e niacina. Embalagem de 500G.</p>										
62	450,00	KG	UNIAO	NACIONAL	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 1,96	R\$ 882,00	8,16	R\$ 0,16
<p>Descrição: 1 KG- SAL REFINADO iodado, embalagens de 01kg que contenham data de fabricação e validade - produto com validade de no máximo 30 dias da data de fabricação. Marca Moc ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.303,20	Subtotal Orçado: R\$ 34.546,1		R\$ 31.019,10	%	10.715,90

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	UN	CRISTAL DE MINAS	AÇUCAR PACOTE DE 5 KILOS	R\$ 16,40	R\$ 6.560,00	R\$ 19,11	R\$ 7.644,00	14,18	R\$ 2,71
<p>Descrição: Embalagens de 5 KG íntegros e resistentes que contenham data de fabricação e validade. No mínimo 05 meses de validade. Marca Masterpucar ou Cristal ou de qualidade equivalente ou superior</p>										
5	500,00	UN	PONTO A	AMENDOIM PACOTE 500G	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00	40,78	R\$ 5,51
<p>Descrição: AMENDOIM EM GRÃO CRU 500G - em grão cru, descascado e selecionado, embalagem de 500grs. Marca Pacha ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
7	1.550,00	UN	BOMFIM	ARROZ PACOTE 5KG	R\$ 20,75	R\$ 32.162,50	R\$ 26,59	R\$ 41.214,50	21,96	R\$ 5,84
<p>Descrição: ARROZ TIPO 1 5KG - 5KG classificado, longo fino, tipo 01, embalagens de 05 kg em plástico polietileno, reforçado transparente, atóxico, validade mínima 11 meses na data da entrega. Marca Codi Plus, ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
13	130,00	UN	ESPECIALI	CACAU PÓ 500G	R\$ 22,40	R\$ 2.912,00	R\$ 39,53	R\$ 5.138,90	43,33	R\$ 17,13
<p>Descrição: CACAU EM PÓ 500G - 100% cacau, sem açúcar, rico em fibras, fonte de ferro e zinco, livre de transgênicos e ingredientes artificiais, embalagem de 500 gramas.</p>										
15	3.500,00	KG	PASCAL	CARNE MOIDA KG	R\$ 17,50	R\$ 61.250,00	R\$ 25,93	R\$ 90.755,00	32,51	R\$ 8,43
					Subtotal Adjudicado R\$ 306.786,30	Subtotal Orçado: R\$ 457.349,70		R\$ 32.9208	%	150.563,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CARNE BOVINA MOIDA OU PEDAÇOS (MUSCULO) - fresca de 2º podendo ser pedações (cubos) ou moída, conforme necessidade da escola. A carne deve ser magra, sem gorduras e sebo. Poderá ser músculo, chameleto, acém, garfão. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme legislação vigente.</p>										
16	2.600,00	KG	PASCAL	CARNE SUINA CUBOS KG	R\$ 13,75	R\$ 35.750,00	R\$ 21,59	R\$ 56.134,00	36,31	R\$ 7,84
<p>Descrição: CARNE SUINA MOIDA OU PEDAÇOS - A pedações (cubos) ou moída, conforme necessidade da escola. A carne deve ser magra, sem gorduras. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, com peso de cada pacote e conforme legislação vigente.</p>										
20	40,00	KG	PACHA	COCO RALADO KG	R\$ 10,35	R\$ 414,00	R\$ 10,36	R\$ 414,40	0,10	R\$ 0,01
<p>Descrição: COCO RALADO - Coco ralado grosso, puro, sem açúcar, validade de no mínimo 6 meses com embalagem em saco aluminizado de 100g, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Marca Sococo ou Menina ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
23	2.300,00	KG	AVIVAR	COXA/SOBRECOXA KG	R\$ 6,40	R\$ 14.720,00	R\$ 17,31	R\$ 39.813,00	63,03	R\$ 10,91
<p>Descrição: Coxa e sobre coxa resfriada de frango. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Avivar ou Pif Paf ou de qualidade equivalente ou superior</p>										
24	150,00	UN	CAMPONESA	CREME DE LEITE 200G	R\$ 4,19	R\$ 628,50	R\$ 4,20	R\$ 630,00	0,24	R\$ 0,01
<p>Descrição: CREME DE LEITE LIGHT</p>										
25	700,00	UN	COLONIAL	EXTRATO TOMATE LATA DE 860G	R\$ 7,87	R\$ 5.509,00	R\$ 7,87	R\$ 5.509,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Extrato de tomate concentrado - latas de 0,860g aproximados sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 30 dias de fabricação.</p>										
27	180,00	KG	PACHA	FARINHA DE MANDIOCA KG	R\$ 5,10	R\$ 918,00	R\$ 8,17	R\$ 1.470,60	37,58	R\$ 3,07
<p>Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - produto sem conservantes</p>										
28	200,00	KG	BAKANA	FARINHA DE MILHO	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	22,74	R\$ 1,56
<p>Descrição: FARINHA DE MILHO -- média refinação - pots de 01 kg,</p>										
29	350,00	KG	SANTO GRANO	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO KG	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 6,89	R\$ 2.411,50	36,14	R\$ 2,49
<p>Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, 100% natural, sem aditivos, com glúten. Embalagem pacotes de 1 kg em plástico atóxico. Validade mínima - 05 meses a partir da data da entrega. Marca Vilma ou Boa Sorte ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
30	300,00	KG	SANTO GRANO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00	29,51	R\$ 1,57
<p>Descrição: Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 KG em plástico atóxico. Validade mínima: 05 meses a partir da data de entrega. Marca Vilma ou Boa Sorte ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
31	2.200,00	KG	GLÓRIA	FELIÃO CARIOCA KG	R\$ 4,90	R\$ 10.780,00	R\$ 9,89	R\$ 21.758,00	50,46	R\$ 4,99
					Subtotal Adjudicado R\$ 306.786,30	Subtotal Orçado: R\$ 457.349,70		R\$ 32.9208	%	150.563,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Feijão Feijão carioca tipo 1- produto novo, sem sujidades, mofo e bolores- pacotes de 1 kg em embalagem plástica transparentes, resistentes, com sonda reforçada e íntegra que contenham data de embalagem e validade- produto com no mínimo 10 meses de validade. Marca Codil prêmio ou Capitão Ouro ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
32	900,00	KG	PONTOA	FEIJÃO PRETO KG	R\$ 6,85	R\$ 6.165,00	R\$ 12,05	R\$ 10.845,00	43,15	R\$ 5,20
<p>Descrição: FEIJÃO PRETO - In natura, constando no mínimo 50% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem: pacotes de plástico transparentes de 1 kg. 36. 60 UND FERMENTO BIOLÓGICO EM S</p>										
34	200,00	KG	TIO ANTONIO	FUBA CANUICA KG	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00	25,85	R\$ 2,58
<p>Descrição: FUBA DE MILHO DE CANUICA - de boa qualidade, composição: 100% milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem resíduos, impurezas, isentos de bolores e mofo. Devem apresentar cheiro, sabor e cor característicos com o produto. Embalagens de 500g íntacta, bem vedada com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses. Marca Roimota ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
35	600,00	UN	VÓ LOLLA	IOGURTE NATURAL 170G	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	R\$ 4,26	R\$ 2.556,00	13,15	R\$ 0,56
<p>Descrição: IOGURTE NATURAL - produto composto de leite Integral 170GR</p>										
36	500,00	PCT	CAMPONESA	LEITE PÓ 400G	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00	30,56	R\$ 4,93
<p>Descrição: LEITE EM PÓ - leite em pó Integral, pacote de 400g. Ingredientes: leite Integral e emulsificante, com rótulo, data de fabricação, lote e validade mínima de 6 meses</p>										
37	6.500,00	LITRO	CAMPONESA	LEITE INTEGRAL LITRO	R\$ 3,79	R\$ 24.635,00	R\$ 6,72	R\$ 43.680,00	43,60	R\$ 2,93
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL - embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, embalagens de 01 litro. Marca Cemil ou Camponesa ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
38	400,00	LTR	CAMPONESA	LEITE ZERO LACTOSE LITRO	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 6,39	R\$ 2.556,00	2,97	R\$ 0,19
<p>Descrição: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE - embalagens íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento do produto, embalagens de 01 litro. Marca Cemil ou Camponesa ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
39	350,00	KG	AVIVAR	LINGUIÇA CALABREZA KG	R\$ 16,51	R\$ 5.778,50	R\$ 21,17	R\$ 7.409,50	22,01	R\$ 4,66
<p>Descrição: Linguiça calabresa Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, marcas e cartão oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.</p>										
40	200,00	KG	FRIELLA	LINGUIÇA TOSCANA KG	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 22,23	R\$ 4.446,00	41,52	R\$ 9,23
<p>Descrição: Linguiça toscana Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, marcas e cartão oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.</p>										
44	100,00	UN	VÓ LOLLA	MANTEIGA 500G	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: De Primeira Qualidade. Composição nutricional em 14g do produto: 105 Kcal, Sódio 120mg. Embalagem: pacote de 500 g. dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na Legislação Estadual, regulamentada pela ADAB ou MAPA.</p>										
45	100,00	UN	DORIANA	MARGARINA 500G	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 8,25	R\$ 825,00	29,70	R\$ 2,45
					Subtotal Adjudicado R\$ 306.786,30		Subtotal Orçado R\$ 457.349,70		32,9208 % 150.563,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: MARGARINA VEGETAL - A Vegetal 70% de Lípidos - potes de 500g que contenham data de fabricação e validade - validade de no mínimo 11 meses. Livre de gorduras trans. Marca Delicia ou Qualy ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
46	1.350,00	UN	NINFA	MACARRAO ESPAGUETE 500G	R\$ 2,45	R\$ 3.307,50	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00	30,00	R\$ 1,05
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO ESPAGUETE - (macarrão) com Ovos tipo espaguete marca Santa Amália ou Vilma, ou de qualidade equivalente ou superior embalagens de 500g que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 11 meses.</p>										
47	700,00	UN	NINFA	MACARRAO PADRE NOSSO 500G	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00	R\$ 3,06	R\$ 2.142,00	24,84	R\$ 0,76
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO PAI NOSSO - UN-400093</p>										
48	750,00	UN	NINFA	MACARRAO PARAFUSO 500G	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00	32,35	R\$ 1,10
<p>Descrição: MASSA SEMOLA TIPO PARAFUSO - UN-400092</p>										
49	200,00	UN	TIO ANTONIO	MILHO PIPOCA 500G	R\$ 3,72	R\$ 744,00	R\$ 3,72	R\$ 744,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: MILHO DE PIPOCA</p>										
50	350,00	UN	RAMYS	MILHO VERDE	R\$ 3,75	R\$ 1.312,50	R\$ 4,52	R\$ 1.582,00	17,04	R\$ 0,77
<p>Descrição: Embalagem letra pak contendo 200g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data de entrega do produto, data de validade, Informação nutricional e Ingredientes.</p>										
52	1.500,00	UN	ABC	OLEO DE SOJA 900ML	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00	R\$ 7,16	R\$ 10.770,00	24,79	R\$ 1,78
<p>Descrição: ÓLEO DE SOJA - Embalagens pet de 900 ml sem amassos, vazamentos e que contenham data de vencimento. Marca ABC ou Soya ou de qualidade equivalente ou superior</p>										
54	1.400,00	UN	SUPER SÔ	PAO DE FORMA	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00	R\$ 7,58	R\$ 10.612,00	11,61	R\$ 0,88
<p>Descrição: PAO DE FORMA</p>										
56	1.000,00	KG	MARVILETI PANIFICADORA	PAO DE SAL KG	R\$ 21,46	R\$ 21.460,00	R\$ 21,46	R\$ 21.460,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: PAO DE SAL</p>										
57	1.500,00	KG	AVIVAR	PEITO DE FRANGO KG	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00	26,61	R\$ 4,08
<p>Descrição: Peito de frango refreado. Deverá ser embalado em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Avivar ou Pif Paf ou de qualidade equivalente ou superior.</p>										
60	160,00	KG	VAIDOSA	MUSSARELA KG	R\$ 45,28	R\$ 7.244,80	R\$ 45,28	R\$ 7.244,80	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Queijo tipo mussarela com registro no SIF ou SISP produto elaborado unicamente de leite de vaca, com aspecto massa semi dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.</p>										
63	350,00	KG	AVIVAR	SALSICHA KG	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 15,63	R\$ 5.470,50	61,61	R\$ 9,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 306.786,30		Subtotal Orçado R\$ 457.349,70		32,9208 % 150.563,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SALGICHA - restrita. Deverá ser embalada em sacos transparentes atóxicos, etiquetados com o peso de cada pacote e conforme a legislação vigente. Marca Ceara ou Pif Paf ou de qualidade equivalente ou superior										
					Subtotal Adjudicado R\$ 306.786,30		Subtotal Orçado: R\$ 457.349,70		32,9208 %	R\$ 150.563,40

Fornecedor : CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 21.016.690/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	2.500,00	KG	MLP	MLP	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	1,00	R\$ 0,10
Descrição: Maçã Gala - tamanho médio, médio amadurecimento, íntegras, firmes, sem manchas e cor característica uniforme. Devem ser entregues em caixas resistentes de madeira ou plásticas.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 24.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.000,00		1,0000 %	R\$ 250,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 351.839,50	R\$ 513.368,80	31,4645 %	161.529,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 29 de Abril de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO